
  

 

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

 Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 Sardara- Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 

C.F. 82000170926 - www.comune.sardara.vs.it 
 

Copia 
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N° 64 del 02/04/2019 

 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE IMPOSTA DI SOGGIORNO ANNO 2019 - RINVIO APPLICAZIONE 

DECORRENZA E INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE DELL’APPLICAZIONE 
   

           

 
L’anno 2019 addì 2 del mese di Aprile nella sala delle adunanze alle ore 09.15. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale 

 

 

All’appello risultano:   Presenti: 

 

MONTISCI Roberto 

 

Sindaco 

 

Si 

MELIS Ercole Vice Sindaco Si 

TUVERI Giuseppe 

CADDEO Andrea 

Assessore 

Assessore 

Si 

No 

 Assessore  

 

 
Assiste all’adunanza la Dr.ssa CORDA Cristina nella sua qualità di Segretario Comunale. 

Constatato legale il numero degli intervenuti il Sig. MONTISCI Roberto nella sua qualità di Sindaco 

assunta la presidenza e riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i 

convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato  

 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 

Delibera di Giunta Comunale 

www.comune.sardara.vs.it 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE IMPOSTA DI SOGGIORNO ANNO 2019 - RINVIO APPLICAZIONE DECORRENZA E 

INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE DELL’APPLICAZIONE 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che il Decreto n. 23 del 30\11\2001 dell’Assessorato al Turismo della Regione Sardegna ha istituito l’elenco 

regionale delle località turistiche o città d’arte nel quale è compreso il Comune di Sardara; 

 

DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 07\02\2018 è stata istituita l’imposta di soggiorno 

nel territorio del Comune di Sardara e approvato il relativo regolamento della disciplina di applicazione del tributo; 

 

VISTA la delibera G.C. n. 36 del 20/02/2018, con la quale si è proceduto alla determinazione della misura delle tariffe 

da applicare per l’anno 2018 a far data dal 01/07/2018 per i soggiorni presso le strutture ricettive site nel territorio del 

comune di Sardara; 

 

VISTE le proprie deliberazioni n. 37 del 20.02.2018 di nomina del funzionario responsabile della gestione dell’imposta 

di soggiorno, individuato nella persona della Dott.ssa Mallocci C. e   n. 103 del 29.06.2018, di rinvio dell’applicazione 

della decorrenza dell’imposta di soggiorno al 01.01.2019; 

 

CONSIDERATO che il funzionario individuato con la deliberazione di Giunta comunale n. 37 del 20.02.2018, cui sono 

state conferite le funzioni e i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzative e gestionale del tributo, è collocato in 

aspettativa per due anni, ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. 267/2000, con decorrenza dal 5 Novembre 2018; 

 

ATTESO che non è stata possibile l’applicazione dell’imposta con decorrenza dal 1.01.2019 per oggettive ragioni legate 

alla contestuale prolungata assenza anche di altro personale nel settore Amministrativo, situazione tuttora 

persistente; 

 

DATO atto che si rende necessario individuare altro responsabile per l’applicazione del tributo e che, per omogeneità 

nella tipologia della procedura si rende opportuno ricondurre la gestione l’imposta di soggiorno al Responsabile del 

servizio finanziario, al pari degli altri tributi e tasse; 

 

RITENUTO di confermare: 

-  per l’esercizio 2019 le tariffe approvate con propria deliberazione n. 36 del 20.02.2018 e che le stesse 

troveranno applicazione con decorrenza dal 1° Luglio 2019; 

- come già previsto nella propria deliberazione n. 37/2018 che al funzionario Responsabile del settore tecnico, 

è attribuita la gestione della spesa correlata all’utilizzo delle entrate riscosse in quanto finalizzate a interventi 

di manutenzione su aree e strutture facenti parte del patrimonio comunale. 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica del Responsabile dei Settore Amministrativo e del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 49, c. 1 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 

 

CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

Di considerare quanto in premessa indicato parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

 

DI CONFERMARE per l’esercizio 2019 le tariffe approvate con propria deliberazione n. 36 del 20.02.2018, come di 

seguito riportate: 

 

 

 

 

 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 

Delibera di Giunta Comunale 

www.comune.sardara.vs.it 

HOTEL TARIFFA 
 

    
 

1 STELLA  0,50 
 

    
 

2 STELLE  0,80 
 

    
 

3 STELLE  1,00 
 

    
 

4 STELLE  1,50 
 

    
 

5 STELLE  2,00 
 

    
 

ALTRE*   0,50 
 

    
 

 

DI DARE ATTO, come specificato nel regolamento art. 4 sopra richiamato, che nella fattispecie sono incluse tutte le 

altre tipologie di strutture ricettive presenti nel territorio comunale, che solo esclusivamente al fine dell’applicazione 

del tributo sono assimilate all’hotel con 1 stella. 

 

DI DARE ATTO che per ragioni organizzative l’imposta troverà applicazione con decorrenza dal 1° Luglio 2019, 

 

DI DARE ATTO  che gli interventi che saranno finanziati con il gettito incassato dall’ente a titolo di imposta di soggiorno 

sono i seguenti: Interventi manutenzione aree-strutture (promozione turistica)  

DI INDIVIDUARE nel Responsabile del Servizio finanziario il referente per l’applicazione dell’imposta di soggiorno; 

 

DI DARE ATTO come già previsto nella propria deliberazione n. 37/2018 che al funzionario Responsabile del settore 

tecnico, è attribuita la gestione della spesa correlata all’utilizzo delle entrate riscosse in quanto finalizzate a interventi 

di manutenzione su aree e strutture facenti parte del patrimonio comunale. 

 

DI DARE ATTO inoltre che l’assegnazione della responsabilità di tale imposta al Settore finanziario potrà essere 

considerata in sede di pesatura delle Posizioni Organizzative, compatibilmente col sistema di graduazione che sarà 

approvato dall’Ente; 

 

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione ai Responsabili per gli adempimenti di competenza. 

 

Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 

134 c. 4 dell’art. 267/2000.

 



COMUNE DI SARDARA

Pareri

112

DETERMINAZIONE IMPOSTA DI SOGGIORNO ANNO 2019 - RINVIO APPLICAZIONE
DECORRENZA E INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE DELL’APPLICAZIONE

2019

Ufficio Attivita Produttive

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

01/04/2019

Settore Finanziario, Tributi, Gestione Economica del Personale

Data

Parere Favorevole

D.ssa Maria Onnis

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Maria Onnis;1;4346031



COMUNE DI SARDARA

Pareri

112

DETERMINAZIONE IMPOSTA DI SOGGIORNO ANNO 2019 - RINVIO APPLICAZIONE
DECORRENZA E INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE DELL’APPLICAZIONE

2019

Ufficio Attivita Produttive

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

28/03/2019

Ufficio Proponente (Ufficio Attivita Produttive)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Fanari Gigliola

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore

Sintesi parere:

01/04/2019

Settore Finanziario, Tributi, Gestione Economica del Personale

Data

Parere Favorevole

D.ssa Maria Onnis

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Sintesi parere:



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

Delibera di Giunta Comunale numero 64 del 02/04/2019 

www.comune.sardara.vs.it 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

Il Sindaco 

F.to MONTISCI Roberto 

Il Segretario Comunale 

F.to CORDA Cristina 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 

Si certifica che copia del presente verbale è stata affissa all’Albo pretorio Online Comunale il giorno  05/04/2019 e vi 

rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 20/04/2019, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124 - comma 

1° del D.Lgs.vo 18.08.2000 n° 267 e dell’ art.32 della Legge 69/2009. 

Contestualmente all’affissione all’Albo, copia di questa deliberazione è stata trasmessa ai Capigruppo in conformità 

all’art. 125 D.Lgs.vo 267 del 18.08.2000. 

  

 Il Segretario Comunale 

F.to CORDA Cristina 

  

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Certifico che questa deliberazione, è divenuta esecutiva il  02/04/2019 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale  

 

 

Il Segretario Comunale 

CORDA Cristina 

 


